
1 
 

 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 
«ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД (ЯСЛА – САДОК) № 119 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 
 

 

Н А К А З 
14.05.2022                                       м. Харків                                           № 27 

Про запобігання всім видам дитячого 
травматизму серед здобувачів освіти  

закладу дошкільної освіти в літній  
період 2022 року 

 
На виконання законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту»,  

«Про охорону дитинства», «Про дорожній рух», «Про забезпечення санітарного 
та епідемічного благополуччя населення», «Про охорону здоров’я», згідно з 

наказом Департаменту освіти Харківської міської ради   від 12.05.2022 №45 
«Про запобігання всім видам дитячого травматизму серед здобувачів освіти 
закладів освіти м. Харкова у літній період 2022 року», наказу Управління освіти  

адміністрації  Київського району  Харківської міської  ради від 13.05.2022  №5-
в «Про запобігання всім видам дитячого травматизму серед здобувачів освіти 

закладів освіти Київського району м. Харкова у літній період 2022 року», 
забезпечуючи реалізацію державної політики в галузі охорони дитинства, з 

метою активізації роботи закладу дошкільної освіти із запобігання всім видам 
дитячого травматизму в літній  період 2022 року 

 
НАКАЗУЮ: 

1. Призначити відповідальною за організацію інформаційно-просвітницької 

роботи з охорони життя і здоров’я дітей та запобігання всім видам дитячого 
травматизму на літній період вихователя – методиста Бичкову Олену Петрівну. 

2. Забезпечити неухильне виконання Кодексу цивільного захисту населення, 
законів України «Про дорожній рух», «Про забезпечення санітарного та 
епідеміологічного благополуччя населення» тощо в частині проведення 

відповідної роботи щодо запобігання всім видам дитячого травматизму. 

01.06.2022-31.08.2022 
3. Забезпечити організацію проведення інструктажів з учасниками освітнього 
процесу з усіх питань безпеки життєдіяльності з використанням технологій 

дистанційного навчання, з подальшою реєстрацією їх у відповідних журналах. 
До 03.06.2022 

4. Активізувати роз’яснювальну роботу з  батьками вихованців з питань 
дотримання правил безпечної поведінки в умовах воєнного стану, необхідності 
контролю за переміщенням дітей, а також щодо дотримання дітьми правил 

безпечної поведінки на воді, з легкозаймистими токсичними речовинами, 
вибухонебезпечними предметами і речовинами, отруйними рослинами і 



2 
 

грибами, дотримання пожежної безпеки і правил дорожнього руху тощо. 

Травень-червень 2022 року 
5. Розмістити на сайті закладу алгоритм дій та правила поводження у 

надзвичайних ситуаціях, телефони рятувальних та аварійних служб,  пам’ятки 
щодо дотримання правил безпечної поведінки з вибухонебезпечними 
предметами і речовинами, легкозаймистими, токсичними матеріалами, на воді, 

отруйними рослинами і грибами, дотримання пожежної та електробезпеки, 
правил дорожнього руху тощо. 

20.05.2022 
6. Здійснити контроль за відповідністю записів у журналах про проведення 

бесід з безпеки життєдіяльності. 

01.06.2021 
7. Забезпечити дієвий контроль за безумовним дотриманням правил та заходів 
безпеки у літній період 2022 року в закладі дошкільної освіти. 

01.06.2022-31.08.2022 
8. Покласти на педагогів закладу персональну відповідальність за збереження 

життя і здоров’я дітей в організованих дитячих колективах під час літніх канікул 
та у разі роботи закладу освіти у літній період 2022 року. 

 
Червень – серпень 2022 року. 

 
9. Про всі випадки дитячого травматизму з вихованцями негайно повідомляти 
Управління освіти адміністрації Київського району Харківської міської ради за 

телефоном 725-24-94, 725-24-86 і письмово в порядку, визначеному наказом 
Департаменту освіти Харківської міської ради «Про загальний порядок 

профілактичної роботи з питань запобігання всім видам дитячого травматизму 
та порядок обліку нещасних випадків у навчальних закладах м. Харкова» від 

15.05.2008 № 81. 

За необхідністю 
10. Провести додатково перевірку стану ведення журналів інструктажів з 
охорони життя та безпеки життєдіяльності; дотримання норм охорони праці в 

групах, музичній залі, приміщеннях закладу, ігрових та спортивних майданчиках. 

До 04.06.2022 
11. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 

 

Завідувач оригінал підписано Наталя  ТУМАНОВА 



3 
 

З наказом «Про запобігання всім видам дитячого травматизму серед 

здобувачів освіти  закладу дошкільної освіти в літній  період 2022 року» від 
14.05.2022 № 27 ознайомлені: 

Антонюк-  Красавіна 
Ю.Л. _____ __.05.2022 

Бичкова О.П. _____ 
__.05.2022 

Біатов П.П. _____ 
__.05.2022 

Біатова Н.О. _____ 
__.05.2022 

Білобородова О.О.  _____ 
__.05.2022 

Барсукова О.Ю. _____ 
__.05.2022 

Доценко А.В _____ 
__.05.2022 

Вишневська Н. Д. _____ 
__.05.2022 

Воронцова Т.С.  _____ 
__.05.2022 

Вялих О.В.  _____ 
__.05.2022 

Герасімова Є.С. _____ 
__.05.2022 

Дворніченко О.А.  _____ 
__.05.2022 

Дєлов О.І. _____ 
__.05.2022 

Дульнева І.В. _____ 
__.05.2022 

Єрмак Л.І. _____ 
__.05.2022 

Задьорна І.В. _____ 
__.05.2022 

Шляхова Т.І. _____ 
__.05.2022 

Калій Т. О. _____ 
__.05.2022 

Кануннікова З.О. _____ 
__.05.2022 

Касьянова Ж.В. _____ 
__.05.2022 

Колісніченко Н.М.  _____ 
__.05.2022 

Колкутіна К.Є _____ 
__.05.2022 

Копилова Н.В. _____ 
__.05.2022 

Марченко В.А. _____ 
__.05.2022 

  
__.05.2022 

  
 

Краснова А.В. _____ 
__.05.2022 

Панченко С.В.  _____ 
__.05.2022 

Пирву С. О. _____ 
__.05.2022 

Писаревська А.А. _____ 
__.05.2022 

Резуненко А.В. _____ 
__.05.2022 

Романенко С.О.  _____ 
__.05.2022 

Романцова Т.І.  _____ 
__.05.2022 

Сидорко А.Г. _____ 
__.05.2022 

Свентицька В. І. _____ 
__.05.2022 

Семенова А.О. _____ 
__.05.2022 

Сідіропуло Н.Г. _____ 
__.05.2022 

Слюсар С.І. _____ 
__.05.2022 

Сляднєва А. С. _____ 
__.05.2022 

Спольник Л.Л. _____ 
__.05.2022 

Степаненко Ю.К. _____ 
__.05.2022 

Сторожук О.М.  _____ 
__.05.2022 

Сухова К.В. _____ 
__.05.2022 

Тишинська Ж. В. _____ 
__.05.2022 

   Новохацький І.В.  _____ 
__.05.2022 

Хандогіна Л.І. _____ 
__.05.2022 

Хинкота Ж.В. _____ 
__.05.2022 

Черняєв М.М. _____ 
__.05.2022 

Щербіна Т. М. _____ 
__.05.2022 

Яценко К. М. _____ 
__.05.2022 

  
__.05.2022 



4 
 

 


